
№ 10
12.07.2021 г.

                                       

Официальное информационное издание администрации Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики

 Постановление администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от  01.07.2021 г. № 29 «О внесении изменений в постановление

администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от
31.01.2017 г. № 2 «Об утверждении должностных инструкций муниципальных служащих

администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»»

Руководствуясь  Федеральными  законами  от  25  декабря  2008  г.  N 273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции»,  от  02  марта  2007  г.  №25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,
законом  Чувашской  Республики  от  31  сентября  2020  г.  №70  «О  внесении  изменений  в  Закон
Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике»,  Уставом Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  администрация  Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести  в  постановление  администрации  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  31  января  2017  г.  №  2  «Об  утверждении  должностных  инструкций
муниципальных  служащих  администрации  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  пункт  2.1.  (заместитель  главы  администрации  обязан):  раздела  «II.  ДОЛЖНОСТНЫЕ
ОБЯЗАННОСТИ»  должностной  инструкции  ведущего  специалиста-эксперта  администрации
Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  утвержденной
указанным  постановлением,  дополнить  подпунктами  двадцать  третьим  -  двадцать  седьмым
следующего содержания:

23)  обеспечивать  соблюдение  запретов,  ограничений  и  требований,  установленных  в  целях
противодействия коррупции: 

1. осуществлять реализацию мероприятий плана по противодействию коррупции в адми-
нистрации поселения;

2. обеспечивать соблюдение в администрации поселения законных прав и интересов му-
ниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в админи-
страции поселения, сообщивших о ставших им известных фактах коррупции;

3. участвовать в осуществлении проверок:

достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  (далее  —  сведений  о  доходах),  а  также  иных  сведений,  представленных  гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации поселения;

достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  представленных  муниципальными  служащими,
замещающими должности муниципальной службы в администрации поселения;

соблюдения  муниципальными  служащими,  замещающими  должности  муниципальной  службы  в
администрации  поселения,  запретов,  ограничений  и  требований,  установленных  в  целях
противодействия коррупции;

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/17651548/1000


соблюдения  гражданами,  замещавшими  должности  муниципальной  службы  в  администрации
поселения, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы трудового
договора  и  (или)  гражданско-правового  договора  в  случаях,  предусмотренных  федеральными
законами; 

2. Размещать сведения  о  доходах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
представленных лицами, замещающими муниципальные должности в представительном орга-
не городского поселения».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                         Л.А. Спиридонова

Постановление администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от  07.07.2021 г. № 30 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского районаза 1 полугодие 2021 года»

Руководствуясь  ст.  16  Устава  Мочарского сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,
администрация Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики за 1 полугодие 2021 года.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики                                                                                                              Л.А. Спиридонова

Приложение
к постановлению адми-
нистрации Мочарского

сельского поселения
Ядринского района Чу-

вашской Республики 
№30 от 07.07.2021г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯДРИНСКОГО
РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА

на 1 
июля 
2021 г.

Форма по
ОКУД

Дата

Наименование по ОКПО

финансового органа
Мочарское сельское поселение 
Ядринского района

Глава по
БК

Наименование публично-правового образования Бюджет сельских поселений
по ОКТ-

МО

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ
1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по
бюджетной класси-

фикации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего 010 x 3 966 521,96 1 374 489,59



в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
100 1 00 00000 00

0000 000 268 000,00 141 039,02

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010

100 1 03 00000 00
0000 000 268 000,00 141 039,02

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 010

100 1 03 02000 01
0000 110 268 000,00 141 039,02

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010

100 1 03 02230 01
0000 110 97 000,00 63 778,60

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010

100 1 03 02231 01
0000 110 97 000,00 63 778,60

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010

100 1 03 02240 01
0000 110 - 480,45

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 010

100 1 03 02241 01
0000 110 - 480,45

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 010

100 1 03 02250 01
0000 110 171 000,00 88 684,68

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации) 010

100 1 03 02251 01
0000 110 171 000,00 88 684,68

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010

100 1 03 02260 01
0000 110 - -11 904,71

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010

100 1 03 02261 01
0000 110 - -11 904,71

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
182 1 00 00000 00

0000 000 485 700,00 67 274,09

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010
182 1 01 00000 00

0000 000 17 100,00 9 552,25

Налог на доходы физических лиц 010
182 1 01 02000 01

0000 110 17 100,00 9 552,25
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010

182 1 01 02010 01
0000 110 17 100,00 9 311,21

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по от-
мененному) 010

182 1 01 02010 01
1000 110 - 9 308,51

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему пла-
тежу) 010

182 1 01 02010 01
2100 110 - 2,70

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010

182 1 01 02030 01
0000 110 - 241,04

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному) 010

182 1 01 02030 01
1000 110 - 241,02



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 010

182 1 01 02030 01
2100 110 - 0,02

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010
182 1 05 00000 00

0000 000 2 600,00 -

Единый сельскохозяйственный налог 010
182 1 05 03000 01

0000 110 2 600,00 -

Единый сельскохозяйственный налог 010
182 1 05 03010 01

0000 110 2 600,00 -

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010
182 1 06 00000 00

0000 000 466 000,00 57 721,84

Налог на имущество физических лиц 010
182 1 06 01000 00

0000 110 98 000,00 3 808,20

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010

182 1 06 01030 10
0000 110 98 000,00 3 808,20

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному) 010

182 1 06 01030 10
1000 110 98 000,00 3 709,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу) 010

182 1 06 01030 10
2100 110 - 99,20

Земельный налог 010
182 1 06 06000 00

0000 110 368 000,00 53 913,64

Земельный налог с организаций 010
182 1 06 06030 00

0000 110 195 000,00 34 920,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений 010

182 1 06 06033 10
0000 110 195 000,00 34 920,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отме-
ненному) 010

182 1 06 06033 10
1000 110 195 000,00 33 988,45

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010

182 1 06 06033 10
2100 110 - 931,55

Земельный налог с физических лиц 010
182 1 06 06040 00

0000 110 173 000,00 18 993,64

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений 010

182 1 06 06043 10
0000 110 173 000,00 18 993,64

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по от-
мененному) 010

182 1 06 06043 10
1000 110 173 000,00 17 457,90

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему пла-
тежу) 010

182 1 06 06043 10
2100 110 - 1 535,74

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
993 1 00 00000 00

0000 000 234 703,00 99 973,48

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010
993 1 08 00000 00

0000 000 3 000,00 2 550,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исклю-
чением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Фе-
дерации) 010

993 1 08 04000 01
0000 110 3 000,00 2 550,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010

993 1 08 04020 01
0000 110 3 000,00 2 550,00

010
993 1 08 04020 01

1000 110 3 000,00 2 550,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010

993 1 11 00000 00
0000 000 211 703,00 84 234,75

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственного и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010

993 1 11 05000 00
0000 120 211 703,00 84 234,75

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключе-
нием земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010

993 1 11 05020 00
0000 120 204 080,00 82 329,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 010

993 1 11 05025 10
0000 120 204 080,00 82 329,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов государственной власти, органов местного самоуправления, орга-
нов управления государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учре-
ждений) 010

993 1 11 05030 00
0000 120 7 623,00 1 905,75



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 010

993 1 11 05035 10
0000 120 7 623,00 1 905,75

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-
СУДАРСТВА 010

993 1 13 00000 00
0000 000 20 000,00 13 188,73

Доходы от компенсации затрат государства 010
993 1 13 02000 00

0000 130 20 000,00 13 188,73

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 010

993 1 13 02060 00
0000 130 20 000,00 13 188,73

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 010

993 1 13 02065 10
0000 130 20 000,00 13 188,73

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010
993 2 00 00000 00

0000 000 2 978 118,96 1 066 203,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010

993 2 02 00000 00
0000 000 2 804 460,00 1 066 153,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010
993 2 02 10000 00

0000 150 1 485 500,00 742 800,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010
993 2 02 15001 00

0000 150 1 485 500,00 742 800,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджета субъекта Российской Федерации 010

993 2 02 15001 10
0000 150 1 485 500,00 742 800,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии) 010

993 2 02 20000 00
0000 150 1 215 284,00 271 577,00

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 010

993 2 02 20216 00
0000 150 153 400,00 153 400,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 010

993 2 02 20216 10
0000 150 153 400,00 153 400,00

Прочие субсидии 010
993 2 02 29999 00

0000 150 1 061 884,00 118 177,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010
993 2 02 29999 10

0000 150 1 061 884,00 118 177,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010
993 2 02 30000 00

0000 150 103 676,00 51 776,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 010

993 2 02 35118 00
0000 150 103 676,00 51 776,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010

993 2 02 35118 10
0000 150 103 676,00 51 776,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010
993 2 07 00000 00

0000 000 173 658,96 50,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010
993 2 07 05000 10

0000 150 173 658,96 50,00
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими ли-
цами получателям средств бюджетов сельских поселений 010

993 2 07 05020 10
0000 150 173 658,96 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010
993 2 07 05030 10

0000 150 - 50,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной класси-

фикации

Утвержденные
бюджетные на-

значения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 4 266 425,79 1 510 781,13 2 755 644,66

в том числе:
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 200

993 0104 00 0 00
00000 000 995 800,00 440 586,70 555 213,30

Обеспечение функций муниципальных орга-
нов 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 000 995 800,00 440 586,70 555 213,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 100 857 900,00 358 946,93 498 953,07



Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 120 857 900,00 358 946,93 498 953,07

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 121 658 909,00 286 137,61 372 771,39

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 129 198 991,00 72 809,32 126 181,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 200 137 900,00 81 639,77 56 260,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 240 137 900,00 81 639,77 56 260,23

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 242 30 000,00 12 710,77 17 289,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0104 Ч5 Э 01

00200 244 90 000,00 58 929,00 31 071,00

Закупка энергетических ресурсов 200
993 0104 Ч5 Э 01

00200 247 17 900,00 10 000,00 7 900,00

Резервные фонды 200
993 0111 00 0 00

00000 000 1 000,00 - 1 000,00

Резервный фонд администрации муниципаль-
ного образования Чувашской Республики 200

993 0111 Ч4 1 01
73430 000 1 000,00 - 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0111 Ч4 1 01

73430 800 1 000,00 - 1 000,00

Резервные средства 200
993 0111 Ч4 1 01

73430 870 1 000,00 - 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200
993 0113 00 0 00

00000 000 116 064,00 62 853,51 53 210,49

Выполнение других обязательств муниципаль-
ного образования Чувашской Республики 200

993 0113 Ч5 Э 01
73770 000 116 064,00 62 853,51 53 210,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0113 Ч5 Э 01
73770 200 113 632,00 60 421,51 53 210,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0113 Ч5 Э 01
73770 240 113 632,00 60 421,51 53 210,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 244 113 632,00 60 421,51 53 210,49

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 800 2 432,00 2 432,00 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 850 2 432,00 2 432,00 -

Уплата иных платежей 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 853 2 432,00 2 432,00 -

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200
993 0203 00 0 00

00000 000 103 676,00 43 638,16 60 037,84

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, предостав-
ляемой из федерального бюджета 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 000 103 676,00 43 638,16 60 037,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 100 88 920,00 43 638,16 45 281,84

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 120 88 920,00 43 638,16 45 281,84

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 121 68 295,00 33 980,00 34 315,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 129 20 625,00 9 658,16 10 966,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 200 14 756,00 - 14 756,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 240 14 756,00 - 14 756,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 242 5 150,00 - 5 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0203 Ч4 1 04

51180 244 6 006,00 - 6 006,00

Закупка энергетических ресурсов 200 993 0203 Ч4 1 04 3 600,00 - 3 600,00



51180 247

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 200

993 0310 00 0 00
00000 000 50 000,00 3 630,00 46 370,00

Мероприятия по обеспечению пожарной без-
опасности муниципальных объектов 200

993 0310 Ц8 1 04
70280 000 50 000,00 3 630,00 46 370,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0310 Ц8 1 04
70280 200 50 000,00 3 630,00 46 370,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0310 Ц8 1 04
70280 240 50 000,00 3 630,00 46 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0310 Ц8 1 04

70280 244 50 000,00 3 630,00 46 370,00

Сельское хозяйство и рыболовство 200
993 0405 00 0 00

00000 000 161 260,00 - 161 260,00

Реализация комплекса мероприятий по борь-
бе с распространением борщевика Сосновско-
го на территории Чувашской Республики 200

993 0405 Ц9 И 09
S6810 000 161 260,00 - 161 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0405 Ц9 И 09
S6810 200 161 260,00 - 161 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0405 Ц9 И 09
S6810 240 161 260,00 - 161 260,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0405 Ц9 И 09

S6810 244 161 260,00 - 161 260,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200
993 0409 00 0 00

00000 000 675 332,31 585 766,31 89 566,00

Осуществление дорожной деятельности, кро-
ме деятельности по строительству, в отноше-
нии автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения 200

993 0409 Ч2 1 03
74190 000 312 553,31 283 994,00 28 559,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
74190 200 312 553,31 283 994,00 28 559,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
74190 240 312 553,31 283 994,00 28 559,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0409 Ч2 1 03

74190 244 312 553,31 283 994,00 28 559,31

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения 
в границах населенных пунктов поселения 200

993 0409 Ч2 1 03
S4191 000 170 445,00 170 445,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4191 200 170 445,00 170 445,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4191 240 170 445,00 170 445,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0409 Ч2 1 03

S4191 244 170 445,00 170 445,00 -

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 200

993 0409 Ч2 1 03
S4192 000 192 334,00 131 327,31 61 006,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4192 200 192 334,00 131 327,31 61 006,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4192 240 192 334,00 131 327,31 61 006,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0409 Ч2 1 03

S4192 244 192 334,00 131 327,31 61 006,69

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 200

993 0412 00 0 00
00000 000 150 000,00 44 300,00 105 700,00

Проведение землеустроительных (кадастро-
вых) работ по земельным участкам, находя-
щимся в собственности муниципального об-
разования, и внесение сведений в кадастр не-
движимости 200

993 0412 A4 1 02
77590 000 150 000,00 44 300,00 105 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0412 A4 1 02
77590 200 150 000,00 44 300,00 105 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0412 A4 1 02
77590 240 150 000,00 44 300,00 105 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0412 A4 1 02

77590 244 150 000,00 44 300,00 105 700,00



Коммунальное хозяйство 200
993 0502 00 0 00

00000 000 1 261 514,48 - 1 261 514,48

Мероприятия, направленные на развитие и 
модернизацию объектов коммунальной ин-
фраструктуры 200

993 0502 A1 1 01
75350 000 30 204,48 - 30 204,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0502 A1 1 01
75350 200 30 204,48 - 30 204,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0502 A1 1 01
75350 240 30 204,48 - 30 204,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0502 A1 1 01

75350 244 30 204,48 - 30 204,48

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных ини-
циативах 200

993 0502 A6 2 01
S6570 000 1 231 310,00 - 1 231 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0502 A6 2 01
S6570 200 1 231 310,00 - 1 231 310,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0502 A6 2 01
S6570 240 1 231 310,00 - 1 231 310,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0502 A6 2 01

S6570 244 1 231 310,00 - 1 231 310,00

Благоустройство 200
993 0503 00 0 00

00000 000 356 369,00 135 118,88 221 250,12

Уличное освещение 200
993 0503 A5 1 02

77400 000 86 538,03 54 728,88 31 809,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0503 A5 1 02
77400 200 86 538,03 54 728,88 31 809,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0503 A5 1 02
77400 240 86 538,03 54 728,88 31 809,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0503 A5 1 02

77400 244 15 000,00 14 020,00 980,00

Закупка энергетических ресурсов 200
993 0503 A5 1 02

77400 247 71 538,03 40 708,88 30 829,15

Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 200

993 0503 A5 1 02
77420 000 269 830,97 80 390,00 189 440,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0503 A5 1 02
77420 200 269 830,97 80 390,00 189 440,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0503 A5 1 02
77420 240 269 830,97 80 390,00 189 440,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0503 A5 1 02

77420 244 269 830,97 80 390,00 189 440,97

Культура 200
993 0801 00 0 00

00000 000 395 410,00 194 887,57 200 522,43

Обеспечение деятельности государственных 
учреждений культурно-досугового типа и на-
родного творчества 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 000 347 000,00 174 712,57 172 287,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 200 150 600,00 90 872,57 59 727,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 240 150 600,00 90 872,57 59 727,43

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 242 3 200,00 3 200,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 244 25 000,00 3 700,00 21 300,00

Закупка энергетических ресурсов 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 247 122 400,00 83 972,57 38 427,43

Межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 500 183 900,00 76 625,00 107 275,00

Иные межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 540 183 900,00 76 625,00 107 275,00

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 800 12 500,00 7 215,00 5 285,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 850 12 500,00 7 215,00 5 285,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 851 12 000,00 7 205,00 4 795,00

Уплата иных платежей 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 853 500,00 10,00 490,00



Обеспечение деятельности централизован-
ных бухгалтерий, учреждений (центров) фи-
нансового-производственного обеспечения, 
служб инженерно-хозяйственного сопровожде-
ния муниципальных образований 200

993 0801 Ц4 1 08
40700 000 48 410,00 20 175,00 28 235,00

Межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 08

40700 500 48 410,00 20 175,00 28 235,00

Иные межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 08

40700 540 48 410,00 20 175,00 28 235,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -299 903,83 -136 291,54 x

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код стро-
ки

Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджет-

ной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные на-
значения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования де-
фицита бюджета - всего

500 x
299 903,83 136 291,54 163 612,29

в том числе:

источники внутреннего финанси-
рования бюджета

520 x
- - -

из них:

источники внешнего финансиро-
вания бюджета

620 x
- - -

из них:

Изменение остатков средств 700 299 903,83 136 291,54 163 612,29

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 299 903,83 136 291,54 163 612,29

увеличение остатков средств, 
всего

710
-3 966 521,96 -1 383 284,89 X

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500
-3 966 521,96 -1 383 284,89 X

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

710 992 01 05 02 00 00 0000 500
-3 966 521,96 -1 383 284,89 X

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

710 992 01 05 02 01 00 0000 510
-3 966 521,96 -1 383 284,89 X

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сель-
ских поселений

710 992 01 05 02 01 10 0000 510
-3 966 521,96 -1 383 284,89 X

уменьшение остатков средств, 
всего

720
4 266 425,79 1 519 576,43 X

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600
4 266 425,79 1 519 576,43 X

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

720 992 01 05 02 00 00 0000 600
4 266 425,79 1 519 576,43 X

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

720 992 01 05 02 01 00 0000 610
4 266 425,79 1 519 576,43 X

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сель-
ских поселений

720 992 01 05 02 01 10 0000 610
4 266 425,79 1 519 576,43 X

Информация

об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Мочарского сельского поселения Ядринского

района Чувашской Республики за 1 полугодие 2021 год

Наименование 
Бюджетные
назначения,

рублей

Исполнение
сумма, ру-

блей
%

1 2 3 4



Дорожный фонд Мочарского сельского поселения Ядринского района 
Чувашской Республики – доходы, всего

594 500,00 412 616,02 69

в том числе:

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Феде-
рации

268 000,00 141 039,02 53

субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов

153 400,00 153 400,00 100

прочие субсидии бюджетам сельских поселений 173 100,00 118 177,00 68

Дорожный фонд Мочарского сельского поселения Ядринского района 
Чувашской Республики – расходы, всего

675 332,31 585 766,31 87

в том числе:

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строитель-
ству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах насе-
ленных пунктов поселения за счет субсидии, предоставляемой из республи-
канского бюджета Чувашской Республики

173 100,00 118 177,00 68

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строитель-
ству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах насе-
ленных пунктов поселения (в рамках софинансирования)

19 234,00 13 150,31 68

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строитель-
ству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах насе-
ленных пунктов поселения

312 553,31 283 994,00 91

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов поселения за счет субси-
дии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики

153 400,00 153 400,00 100

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов поселения за счет субси-
дии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики
(в рамках софинансирования)

17 045,00 17 045,00 100

ОТЧЕТ
об использовании ассигнований резервного фонда Мочарского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики за 1 полугодие 2021 года 

Решением Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 
01 декабря 2020г. №1 " О бюджете Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" общий объем резервного фонда Мочарского сельского по-
селения Ядринского района Чувашской Ренспублики утвержден в сумме 1,0 тыс.рублей. На 1 июля 2021 года ас-
сигнования резервного фонда не использованы.

№
п/п

Постановление админи-
страции Мочарского сель-
ского поселения Ядринско-
го района Чувашской Рес-

публики

Целевое назначение и по-
лучатель средств

Предусмотренно, тыс.ру-
блей

Кассовое исполнение,
тыс.рублей

дата номер

1 1,00 0,00



Постановление главы администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от  12.07.2021 г. № 31 «О назначении публичных слушаний по проекту
решения Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики «О внесении изменений в Устав Мочарского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  23  Закона  Чувашской
Республики  от  18.10.2004  года  №  19  «Об  организации  местного  самоуправления  в  Чувашской
Республике»,  статьей  16  Устава  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Мочарского сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики» на 12 августа  2021 года в 09-00
часов. Место проведения: Чувашская Республика, Ядринский район, д. Нижние Мочары, ул. Садовая,
д.  49  помещение  администрации Мочарского  сельского  поселения  Ядринского района  Чувашской
Республики.

2.  Предложения  и  замечания  по  проекту  решения  Собрания  депутатов  Мочарского  сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»  принимаются  помещения
администрации  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  по
адресу: Чувашская Республика, Ядринский район, д. Нижние Мочары, ул. Садовая, д. 49 в рабочие
дни с 8-00 до 17-00 часов до 11 августа 2021 года в письменном виде.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  и  проект  решения  Собрания  депутатов  Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  «О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики»  в  официальном
информационном издании «Мучар ен»  (для обнародования размещается в Нижнемочарской сельской
библиотеке)  и  разместить  на  официальном  сайте  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                                          Л.А. Спиридонова

 ПРОЕКТ 
РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯДРИНСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕПУБЛИКИ
О внесении изменений в Устав Мочарского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года
№ 19  «Об  организации  местного  самоуправления  в  Чувашской  Республике»  и  в  целях  приведения  Устава
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, принятого решением Собрания
депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 28 ноября 2014 г. №1,
Собрание депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики Р Е Ш И Л О:
1.  Внести  в  Устав  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики,  принятый
решением Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от
28 ноября 2014 г.  № 1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Мочарского  сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики от 25 июня 2015 г. № 1, от 29 февраля 2016 г. № 2, от 26



августа 2016 г. № 1, от 26 сентября 2017 г. № 1, от 17 августа 2018 г. № 1, от 19 апреля 2019 г. № 1, от 12 ноября
2019 г. № 1, от 10 ноября 2020 г. №1) следующие изменения:
1) статью 6 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1  Порядок  установления  и  оценки  применения  содержащихся  в  муниципальных  нормативных  правовых
актах  обязательных  требований,  которые  связаны  с  осуществлением  предпринимательской  и  иной
экономической  деятельности  и  оценка  соблюдения  которых  осуществляется  в  рамках  муниципального
контроля,  привлечения к административной ответственности,  предоставления лицензий и иных разрешений,
аккредитации,  иных  форм  оценки  и  экспертизы  (далее  -  обязательные  требования),  определяется
муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения
обязательных  требований,  определенных  Федеральным  законом  от  31  июля  2020  года  №  247-ФЗ  «Об
обязательных требованиях в Российской Федерации».»;
2) в части 1 статьи 7:
а)  в  пункте  5  слова  «за  сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения"  заменить  словами  "на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
б)  в  пункте  16  слова  «осуществление  контроля  за  их  соблюдением»  заменить  словами  "осуществление
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства,  предметом  которого  является  соблюдение  правил
благоустройства  территории  поселения,  требований  к  обеспечению  доступности  для  инвалидов  объектов
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
3) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18)  осуществление  мероприятий  по  оказанию  помощи  лицам,  находящимся  в  состоянии  алкогольного,
наркотического или иного токсического опьянения.»;
4) в статье 14.1:
а) часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) в соответствии с Законом Чувашской Республики на части территории населенного пункта, входящего в
состав  Мочарского  сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики,  по вопросу введения и
использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта;»;
б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1.  Сход  граждан,  предусмотренный  пунктом  4  части  1  настоящей  статьи,  может  созываться  Собранием
депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики по инициативе группы
жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.»;
в) в части 2 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;
5) часть 6 статьи 19 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении. »;
6) пункт 9 части 8 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в  соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного
государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание
на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы
местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации; »;
7) абзац девятый статьи 35 изложить в следующей редакции:
«з) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в  соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного
государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание
на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы
местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
8) в статье 56:
а) в части 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «либо части его территории»;
б) в части 2 слова «предусмотренных пунктом 4.1» заменить словами «предусмотренных пунктами 4.1 и 4.3»;
9)  в  части 5 статьи 61 слово «его» исключить,  дополнить словами «уведомления о включении сведений об
уставе  муниципального  образования,  муниципальном  правовом  акте  о  внесении  изменений  в  устав
муниципального  образования  в  государственный  реестр  уставов  муниципальных  образований  субъекта
Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-
ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  государственной  регистрации  и  официального
опубликования.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                        Л.А. Спиридонова



Председатель Собрания депутатов 
Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                           А.В. Парамонова 

Кадастровый инженер ООО «БТИ Ядринского района» Данилова Надежда Ивановна (номер квалификационного аттестата
21-15-9; номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность № 33582; член СРО
"Ассоциация кадастровых инженеров Поволжья" №1609 от 30.11.2018г.), адрес: 429060, Чувашская Республика, г. Ядрин, ул. 50 лет
Октября, д. 71а, тел.: (83547)23-9-60, e-mail: bti2124@mail.ru, извещает участников долевой собственности о согласовании проекта
межевания (размера и местоположения границ) выделяемого в счет земельных долей земельного участка с кадастровым номером
21:24:140307:306, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Ядринский р-н, с/пос Мочарское.

С размерами и местоположением границ выделяемого в счет земельных долей земельного участка можно ознакомиться в
ООО «БТИ Ядринского района», расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Ядрин, ул. 50 лет Октября, д. 71а, по этому
же адресу принимаются обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ выделяемого в счет земельных
долей  земельного участка  в  письменной форме  в  течение  тридцати  дней  со  дня  опубликования  настоящего  извещения.
Заинтересованные лица свои обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ выделяемого в счет
земельных долей земельного участка могут направить, либо вручить, в орган кадастрового учета – филиал ФГБУ «ФКП-Росреестра
по Чувашской Республике - Чувашии», расположенный по адресу:  428017, Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-т Московский,
д. №37 в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения. 

Заказчик: Артемкин Николай Евгеньевич, адрес: Чувашская Республика, Чебоксарский район, п. Кугеси, ул. Советская, д. 65,
кв. 30. Телефон: 89603087624.

«Мучар ен»
№ 10  от 12.07.2021

Учредитель:  Администрация  Мочарского сельского поселения
Чувашская   Республика,   Ядринский  район,   д.. Нижние   Мочары, ул. Садовая,  д. 49.

Номер сверстан в администрации Мочарского сельского  поселения
Ответственный за  выпуск   Александрова И.И.                     

  Тираж  27экз.


